Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 121/NQ-CP ngày 11/9/2022 của Chính phủ về

Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 8 năm 2022 (đính kèm theo); UBND tỉnh

chỉ đạo:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng,

nhiệm vụ: “Rà soát, điều chỉnh ngay bãi bỏ các quy định yêu cầu xuất trình Sổ

hộ khẩu để sử dụng căn cước, định danh điện tử, dữ liệu dân cư để thực hiện

các giao dịch, thủ tục hành chính cho công dân”.

Kết quả rà soát, đề xuất gửi về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) trước ngày

15/10/2022 để tổng hợp. Giao Công an tỉnh tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết

quả về Bộ Công an, xong trước ngày 18/10/2022.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Công an tỉnh và

các đơn vị có liên quan đảm bảo các điều kiện về an ninh an toàn thông tin phục

vụ kết nối, sử dụng dữ liệu trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thay cho việc

xuất trình Sổ hộ khẩu.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện/.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NC

V/v rà soát các quy định yêu cầu

xuất trình Sổ hộ khẩu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 10 năm 2022

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- PCVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45a);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-10-10T08:21:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T08:42:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T08:42:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T08:44:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!